Ağustos 992). Ebu Ali bu durumda Nuh'a
başvurup af dilemeyi ve ona itaat etmeyi
düşünürken Faik, Harun Buğra Han'ın des
teği ortadan kalkmış olsa da Buhara'ya
saldırdı , Nuh'un kuwetleri tarafından he
zimete uğratılınca Nişabur'a giderek Ebu
Ali es-Simcuri ile Nuh'a karşı ittifak kur
du (383/993).

Nuh, bu ittifakın yol açacağı tehlikeyi
bertaraf etmek için Gazneliler'in atası Se
bük Tegin'den yardım istedi. Ayrıca Ha
rizmşah Ebu Abdullah Muhammed ile
Gürgenç Valisi Ebu Ali ı. Me'mun'u müka
fatlandırmak amacıyla birincisine Nesa'
yı, ikincisine Ebiverd'i ikta etti. Ebu Ali
es-Simcuri ile Faik de Nuh'a karşı Rey ve
Cibal Büveyhi Emiri Fahrüddevle'nin des
teğini aldı. Herat'ın dışında cereyan eden
savaşta bozguna uğrayan Ebu Ali ve Faik,
Cürcan'a kaçıp burada Fahrüddevle'nin
himayesine girdiler ( 15 Ramazan 384 1 23

Ekim 994). ertesi yıl Nişabur üzerine yü
rüyüp şehri ele geçirdiler. Ebu Ali es-Sim-

curi hutbeyi kendi adına okutarak Sama
nller'den bağımsızlığını ilan etti; ancak bu
durum uzun sürmedi, Sebük Tegin 38S'te
(995) Ebu Ali ile Faik'i yenilgiye uğrattı.

Karahantılar, Faik'in teşvikiyle Samani
topraklarına yeni bir askeri hareket dü··
zenlemeye teşebbüs ettiklerinde (386/

996) Il. Nuh, Sebük Tegin'den yardım is
tedi. Sebük Tegin'in gayretiyle Katvan boz
kın Samaniler ile Karahanlılar arasında sı
nır kabul edilerek bir anlaşma sağlandı .

Buna göre Karahanlı İlig Han Nasr bütün
Sirderya havzasına hakim olacaktı. Sebük
Tegin, Nuh'un iktidarının son yıllarında et
kinliğini giderek arttırıp Horasan'ın mut
lak hakimi oldu.

NÜH b. MUSTAFA
( ~ 1)1 ı:,_i)

(ö. 1070/1660)

Osmanlı a.J.imi. _j

Amasya'da doğdu. Rumi, Konevi ve Mıs
ri nisbeleriyle anılmaktadır. Muhammed
el-Hicazi 'den hadis, Abdülkerim es-Susl'
den fıkıh okudu. Hasan b. Ali el-Halveti
vasıtasıyla Halveti tarikatına intisap etti.
Konya'da bir müddet müftülük yaptıktan
sonra Amasyalı Ömer Paşa'nın Mısır vali
liğine tayini üzerine onunla birlikte Mısır'a
gitti.